т ГЛАВА
=“Т-- М°™ой области
- °78001'-1 0ГРН 1025007830693 ' ~ тел- 8-(49620)-6-36-32; тел 8-(49620> 3 зз on

--------------- -----------------------------------------e-mail: taldom-rayon@mail.ru ’

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
•''-Л&Г26^3 м zzz/-

о внесении изменений в муниципальную-]

программу Талдомского городского округа
Московской области «Управление имуществом

муниципальными финансами»
на 2023-2027 годы.

BaXToToeXoZZaZ^
самоуправления в Российской Федерации» Wtar Р ОрганизаЦии местного
области зарегистрированного в Управлении Министерств °МСК°Г° гороДског° о*РУга Московской
Государственной регистрацией от 24.12 2018 г No Ruson^nnn^ Р° "° Москозской области
Талдомского городского округа Московской обля °°3650002018001, постановлением главы
944 «О перераспределении данХ/сХв4 " ™ °т0™62°23 г. №

постановляю:

имуществом
Талдомского городского округа Московской об„ь Вер’?’енн',ю постановлением Главы
подпрограммы 1 «Эффективное управление 27'12'2022 № 2Ю1, в части
«Обеспечивающая подпрограммаХоХ Гн^ХХГ™’ " V

приложению №1к°нГХящему Имущестоен"“м комплексом., согласно

муниц  ̂е^Гн^ХХХе1 ” аг"™6 в

настоящему постановлению. Дастровых работ, согласно приложению №2 к
с^2™сЗр7л0Хю №33 5 ‘06еспечив“^» подпрограмма.

11 2 ПереченьZ настоящему постановлению.

органов местного у-ов„й для реализации полномочий
. Информационному отделу опубликовать настоящее п”10 " Настоящей’'' постановлению

администрации Марусеву Е.В. Постаное/,ения возложить на заместителя главы

Глава Талдомского городского округа
Московской области

ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР док^
НАХОДИТСЯ В АДМИН.
ТАЛДОМСКОГО ГОРС^СКО

ЪА1 п о

исл.Зубкова Е.В.
НИНКОПИЯ ВЕРНА НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГОГРЕНДЫШ С

mailto:taldom-rayon@mail.ru

Цель подпрофаммы ------------- —-------- ----------

^Дарственный зак^П^^М-------- -----------

подпрограммы --------------------- ----------
F=-=x:=rp^—

рективное управление

_ Эффективное управл

_ Управление делами а

2023 - 2027

Главный

распорядитель
бюджетных средств

Управление делами

администрации
Талдомского

городского округа

ТалдомскогТ^дского ________ _________ _________

Источник финансирования ~~---------- ------------------------------------------------ _

Всего, в том числе: ~--------- ------------- ------

Средства бюджетаТ^гкМвГк^ГпМ^,______ _____ ______________ _____ _______________

1^7===^^----

«"Упр

Примечанк

явление иму1

(Расходы (Tt

Итого
185 456,5;

38 665,ОС

е №1 к поста

цеством и м)

ю. рублей)

I 2023

51 561,32

7733/Ю

новлению от

<ниципальн1

. 2024
33 473,80

7 733,00

JO.O6.,

ими Финанс

2025
33 473,80

№

ами"»

____ 2026
33 473,80

1 2027

33 473,80

программы ' Реализации муниципальной
-------- --------------- -------------- ---------1

(

_____  с '.Редства Федерального бюджета ------ ------------------ ------------- - -----------------

146 791,52

--------- ------------

43 828,32 25 740,80 25 740,80

7 733,00

25 740,80

7 733,00

25 740,80

Отчет сформирован 9:19 04.07.2023

!ечание № 2 к постановлению от 3O.Ob.lh ■///<?
Перечень мероприятий подпрограммы 1 Эффективное управление имущественным комтлексом

№
п/п Мероприятия по реализации подпрограммы

Перечень стандартных процедур,
обеспечивающих выполнение

мероприятия с указанием предельных
сроков их исполнения

Источники
финансирования

Срок исполнения
мероприятия

Объем
финансирования

2013 году (тыс.
руб)

Всего,
(тыс.руб)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб) Ответственный за
выполнение
мероприятия

подпрограммы

Результаты выполнения подпрограммы2023 2024 2025 2026 2027

1
2

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2 1

2 Управление имуществом, находящимся в муниципальной
собственности и выполнение кадастровых работ

2.1 Расходы, связанные с владением, пользованием и

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

117 727,72 37 327,72 20 100,00 20 100,00 20 100,00 20 100,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округаИтого 117 727,72 37 327,72 20 100,00 20 100,00 20 100,00 20 100,00

2 2

распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной
собственности городского округа

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

61 737,72 24 537,72 9 300,00 9 300,00 9 300,00 9 300,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округаИтого 61 737,72 24 537,72 э зоо, oq 9 300,00 9 300,00 9 300,00

2.3

многоквартирньн домов

2.3 Организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023 -
31.12.2027

51 200,00 11 200,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округаИтого 51 200,00 11 200,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

3

2007 № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности" выполнения
комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана
территории

3 Создание условий для реализации государственных полномочий в

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023 -
31.12.2027

4 790,00 1 590,00 800,00 800,00 800,00 800,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округаИтого 4 790,00 1 590,00 800,00 800,00 800,00 800,00

3 1

области земельных отношений
Средства бюджета
Московской области

01.01.2023-
31.12.2027

38 665,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00
Управление

делами
администрации
Талдомского

городского округаИтого 38 665,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00

4

3.1 Обеспечение осуществления органами местного самоуправления
муниципальных образований Московской области отдельных
государственных полномочий Московской области в области
земельных отношений

Средства бюджета
Московской области

01.01.2023 -
31.12.2027

38 665,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00
Управление

делами
администрации
Талдомского

городского округаИтого 38 665,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00
4 Создание условий для реализации полномочий органов местного
самоуправления

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

29 063,80 6 500,60 5 640,80 5 640,80 5 640,80 5 640,80

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округа
Итого 29 063,80 6 500,60 5 640,8С 5 640,80 5 640,80 5 640,80

4.1 Обеспечение деятельности муниципальных органов в сфере
земельно-имущественных отношений

Средства местного
бюджета
муниципального
>айона (городского
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

29 063,80 6 500,60 5 640,80 5 640,80 5 640,80 5 640,80

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округа
Итого 29 063,80 6 500,60 5 640,80 5 640,80 5 640,80 5 640,80

Страница 1

JM.M № ////приложение № Зк постановлению от

Паспорт подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы Московской области «"Управление имуществом и муниципальными финансами"»

Наименование подпрограммы Обеспечивающая подпрограмма

Цель подпрограммы

Государственный заказчик подпрограммы Управление делами администрации Талдомского городского округа

Сроки реализации подпрограммы 2023 - 2027

Источники финансирования подпрограммы,
по годам реализации и главным распорядителям
бюджетных средств, в том числе по годам:

Главный
распорядитель
бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 2026 2027

Управление делами
администрации
Талдомского
городского округа

Всего, в том числе: 1 177 029,38 253 309,90 231 017,58 231 016,10 230 842,90 230 842,90

Средства бюджета Московской области

Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) 1 177 029,38 253 309,90 231 017,58 231 016,10 230 842,90 230 842,90

Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района

Внебюджетные источники

Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района *

Средства дорожного фонда Московской области

Средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

Средства бюджета города Москвы

Средства Федерального бюджета

Планируемые результаты реализации муниципальной
программы

Отчет сформирован 11:34 03.07.2023

приложение № 4 к постановлению от

Перечень мероприятий подпрограммы 5 Обеспечивающая подпрограмма

№
п/п Мероприятия по реализации подпрограммы

Перечень стандартных процедур,
обеспечивающих выполнение

мероприятия с указанием предельных
сроков их исполнения

Источники
финансирования

Срок исполнения
мероприятия

Объем
финансирования
в 2013 году (тыс.

руб)

Всего, (тыс. руб)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб) Ответственный за
выполнение
мероприятия

подпрограммы

Результаты выполнения подпрограммы
2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 1 Создание условий для реализации полномочий органов местного

самоуправления
Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

1 175 329,38 253 009,90

>/

230 667,58 230 666,10 230 492,90 230 492,90

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округа
Итого 1 175 329,38 253 009,90 230 667,58 230 666,10 230 492,90 230 492,90

1.1 Функционирование высшего должностного лица Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

19 551,00 3 910,20 3 910,20

V

3 910,20 3 910,20 3 910,20

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округа
Итого 19 551,00 3 910,20 3 910,20 3 910,20 3 910,20 3 910,20

1.2 Расходы на обеспечение деятельности администрации Итого 01.01.2023-
31.12.2027

0,00
Управление

делами
администрации

Талдомского
городского округа

1.3 Комитеты и отраслевые управления при администрации Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

494 591,73 110 339,85 96 150,68 96 149,20 95 976,00 95 976,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округаИтого 494 591,73 110 339,85 96 150,68 96 149,20 95 976,00 95 976,00
1.4 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
органов - комитет по экономике

Итого 01.01.2023-
31.12.2027

0,00
Управление

делами
администрации

Т алдомского
городского округа

1.5 Обеспечение деятельности финансового органа Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023 -
31.12.2027

79 066,90 17 404,10

J
15 415,70

/

15 415,70

У

15 415,70 15 415,70

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округаИтого 79 066,90 17 404,10 15 415,70 15 415,70 15 415,70 15 415,70
1.6 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия
муниципального образования

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

278 522,00 55 690,00 55 708,00 55 708,00 55 708,00 55 708,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округа
Итого 278 522,00 55 690,00 55 708,00 55 708,00 55 708,00 55 708,00

1.7 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов
местного самоуправления

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

239 265,75 51 737,75 46 882,00 46 882,00

У

46 882,00 46 882,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округаИтого 239 265,75 51 737,75 46 882,00 46 882,00 46 882,00 46 882,00
1.8 Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной
подготовке

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

325,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округа
Итого 325,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00

1.9 Взносы в уставной капитал муниципальных предприятий Итого 01.01.2023-
31.12.2027

0,00
Управление

делами
администрации
Талдомского

городского округа

Страница 1

Отчет сформирован 11:34 03.07.2023

1 10 1.10 Взносы в общественные организации (Уплата членских взносов
членами Совета муниципальных образований Московской области)

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

370,00 74,00 74,00

\/

74,00 74,00 74,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округа
Итого 370,00 74,00 74,00 74,00 74,00 74,00

1.16 1.16 Обеспечение деятельности муниципальных центров
управления регионом

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023 -
31.12.2027

12 008,00 4 560,00

V

1 862,00

\/

1 862,00 1 862,00 1 862,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округа
Итого 12 008,00 4 560,00 1 862,00 1 862,00 1 862,00 1 862,00

1.17 Обеспечение деятельности муниципальных казенных
учреждений в сфере закупок товаров, работ, услуг

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

51 629,00 9 229,00 10 600,00 10 600,00 10 600,00 10 600,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округа
Итого 51 629,00 9 229,00 10 600,00 10 600,00 10 600,00 10 600,00

3 Мероприятия, реализуемые в целях создания условий для
реализации полномочий органов местного самоуправления

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

1 700,00 300,00 350,00 350,00 350,00 350,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округаИтого 1 700,00 300,00 350,00 350,00 350,00 350,00
3.1 Организация и проведение мероприятий по обучению,
переобучению, повышению квалификации и обмену опытом
специалистов

Итого 01.01.2023-
31.12.2027

0,00
Управление

делами
администрации

Талдомского
городского округа

3.2 Организация работы по повышению квалификации
муниципальных служащих и работников муниципальных
учреждений, в т.ч. участие в краткосрочных семинарах

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

1 700,00 300,00 350,00 350,00 350,00 350,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округаИтого 1 700,00 300,00 350,00 350,00 350,00 350,00